АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023                                                                      № 5303-П

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 апреля 2016 года №53 «Об утверждении Порядка присвоения наименований остановочным пунктам в границах города Магнитогорска, изменения, аннулирования таких наименований», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. 	Службе внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска (Беличенко О.С.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Игуменова С.В.

Глава города Магнитогорска                                                                С.Н. Бердников

3

Вр-1383997
Приложение
к постановлению администрации города Магнитогорска
[bookmark: _GoBack]от 24.05.2023 № 5303-П

Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в границах города Магнитогорска

1. Общие положения

1. Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска, (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 апреля 2016 года №53 «Об утверждении Порядка присвоения наименований остановочным пунктам в границах города Магнитогорска, изменения, аннулирования таких наименований», Устава города Магнитогорска.
2. Настоящее Положение разработано с целью осуществления единой политики по присвоению, изменению, аннулированию наименований остановочным пунктам в границах города Магнитогорска.
3. Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска (далее - Комиссия), является коллегиальным совещательным органом.
2. Состав комиссии
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
5. В состав Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с присвоением, изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска включаются представители:
1) управления транспорта и коммунального хозяйства администрации города;
2) Магнитогорского городского Собрания депутатов (по согласованию);
3) администраций Ленинского, Правобережного Орджоникидзевского районов;
4) муниципального предприятия «Магнитогорский городской транспорт»;
5) муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»;
6) муниципального казенного учреждения культуры «Магнитогорский историко-краеведческий музей города Магнитогорска»;
7) иных организаций, структурных подразделений администрации города (по согласованию).
6. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации города.

3. Функции Комиссии

7. Комиссии выполняет следующие функции:
1) принимает и рассматривает предложения по присвоению, изменению, аннулированию наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Магнитогорска, направленные в администрацию города;
2) по результатам рассмотрения вопросов, связанных с присвоением изменением, аннулированием наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок принимает Решение, которое оформляется протоколом заседания Комиссии;
3) направляет протокол заседания Комиссии в орган администрации города, ответственный за подготовку проекта решения Магнитогорского городского Собрания депутатов.

4. Порядок действия Комиссии

8. Председатель Комиссии, в случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии:
1) проводит заседание Комиссии;
2) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
3) координирует работу членов Комиссии;
4) назначает дату заседания Комиссии;
5) созывает заседания Комиссии;
6) определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов и утверждает повестку дня заседания Комиссии;
7) предоставляет слово для выступлений;
8) ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений;
9) подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;
10) утверждает протоколы заседания комиссии;
9. Члены комиссии:
1)	участвуют в работе Комиссии;
2)	знакомятся со всеми представленными документами;
3)	выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии.
10. Секретарь Комиссии:
1)	регистрирует предложения по присвоению, изменению, аннулированию наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
2)	оповещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения очередного (внеочередного) заседания Комиссии и планируемых для рассмотрения вопросов;
3)	оформляет повестку дня заседания Комиссии;
4)	 оформляет протоколы заседания Комиссии и представляет их на утверждение председателю Комиссии;
5)	направляет копии протоколов членам Комиссии;
6)	подписывает протоколы заседания Комиссии;
7) выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности Комиссии.
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе подготовку документов по вопросам, выносимым на заседание Комиссии осуществляет Управление транспорта и коммунального хозяйства Администрации города Магнитогорска.
13. Основной организационной формой работы Комиссии является открытое заседание. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
14. Предложение о присвоении, изменении, аннулировании наименований остановочным пунктам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок обсуждается Комиссией открыто. Споры и разногласия, возникающие в ходе рассмотрения указанных предложений, разрешаются сторонами в рамках согласительных процедур.
15. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
16. Заседание Комиссии является правомочным, если в нём принимает участие не менее половины членов Комиссии.
17. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путём открытого либо заочного голосования. Каждый член Комиссии имеет при голосовании один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
18. Комиссия всесторонне обсуждает и оценивает каждое предложение, представленное на рассмотрение. Замечания членов Комиссии должны быть чётко и ясно сформулированы, прокомментированы председателем Комиссии.
19. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии. Протокол заседания Комиссии ведётся секретарём Комиссии и хранится вместе с другими документами и материалами, относящимися к деятельности Комиссии в Управлении транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска. Заключение Комиссии носит рекомендательный характер.
20. При согласии с внесенными предложениями Комиссия направляет решение в Администрацию города для  подготовки проекта соответствующего решения городского Собрания депутатов.
21. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех решений.